
Politecnico di Milano - Amministrazione – Dipartimento di Energia 

Pagina 1 di 1 
COPERTINA PROTOCOLLO APPROVAZIONE ATTI BANDO 1-24 del 15/09/2022 

 

         

 

Protocollo N. 18542 
Data 29/01/2024 
Repertorio N. 1022/2024 
UOR-RPA DENG - Dipartimento Energia 
RPA Dott. Andrea Papoff 
Firmatario Prof. Giovanni Gustavo Lozza 
Oggetto Decreto di approvazione degli atti della procedura 

di valutazione comparativa n. 1-24 (Repertorio n. 
90/2024 – Prot. n. 2741 del 09/01/2024) per il 
conferimento di incarichi di supporto alla didattica 
a favore dei Corsi di Studio del Politecnico di 
Milano – Dipartimento di Energia relativamente ai 
Settori Scientifico-Disciplinari ING-IND 08, 09, 10 
e 11 – Anno Accademico 2023/2024 – 2° 
semestre (Bando per incarico). 

 

 
 



  

Politecnico di Milano - Amministrazione – Dipartimento di Energia 
Pagina 1 di 1 APPROVAZIONE ATTI 1-24 del 15/09/2022 

 

        
 
 

 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa (Testo A)”, e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6 e 6 bis; 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la Legge 20 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 
Visto il D.D. n. 9754 del 19 dicembre 2019, recante il “Regolamento per la disciplina delle procedure 
comparative per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione di natura autonoma”; 
VISTO il D.R. n. 3194 del 12.06.2017 con cui è stato emanato il Regolamento per il conferimento degli 
incarichi didattici e di supporto alla didattica, ai sensi dell’Art. 23 della Legge 30.12.2010, n.240; 
Visto il D.R. 828/AG del 14 marzo 2014, recante il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità” del Politecnico di Milano; 
Visto il bando della procedura di valutazione comparativa n. 1-24 (Repertorio n. 90/2024 – Prot. n. 
2741 del 09/01/2024) per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a favore dei Corsi di 
Studio del Politecnico di Milano – Dipartimento di Energia relativamente ai Settori Scientifico-
Disciplinari ING-IND 08, 09, 10 e 11 – Anno Accademico 2023/2024 – 2° semestre (Bando per 
incarico); 
Vista la nomina della commissione in data 24/01/2024; 
Visti gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima: 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DECRETA 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa n. 1-24 (Repertorio n. 90/2024 – 
Prot. n. 2741 del 09/01/2024) per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a favore dei 
Corsi di Studio del Politecnico di Milano – Dipartimento di Energia relativamente ai Settori Scientifico-
Disciplinari ING-IND 08, 09, 10 e 11 – Anno Accademico 2023/2024 – 2° semestre (Bando per 
incarico). 
 

Art.2 
A seguito di quanto disposto all’art. 1 viene approvata la graduatoria di merito di cui al verbale della 
Commissione del 26 gennaio 2024 nel seguito integralmente riportata. 
 
Milano, 29 gennaio 2024 

Il Direttore del Dipartimento 
  Prof. Giovanni Gustavo Lozza 

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD - D. Lgs 82/2005 e s. m. e i., art. 21 c. 1-2 

 
 
 

DIPARTIMENTO DI 
ENERGIA 



Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35266 1 811822 099252 RENEWABLE ENERGY Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 ALFANI DARIO PIACENZA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 2 64 10 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10902373 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35811 1 814332 059207 ENERGY SYSTEMS FOR SUSTAINABLE ENGINEERING Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 CAMPANARI STEFANO LECCO secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-22 (Ingegneria chimica) o LM-30 (Ingegneria energetica e nucleare) o LM-33 (Ingegneria meccanica) Non richiesta Esercitazioni 4 64 15 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10481801 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35267 2 811509 055638 ELECTROCHEMICAL ENERGY CONVERSION AND STORAGE Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 8 CASALEGNO ANDREA MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 3 64 14 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10421431 Idonea - Grad.Posizione: 2
10430923 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35268 1 809475 095937 FONDAMENTI DI CONVERSIONE DELL'ENERGIA Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ING-IND/09 8 CHIESA PAOLO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria energetica e nucleare) o LM-33 (Ingegneria meccanica) Non richiesta Esercitazioni 6 64 25 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10633173 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35269 1 809703 097934 POWER GENERATION SYSTEMS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ING-IND/09 8 COLBERTALDO PAOLO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Richiesta Esercitazioni 6 64 24 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10452455 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35270 1 811511 056962 HYDROGEN TECHNOLOGIES Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 3 COLBERTALDO PAOLO MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 9 32 38 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10560845 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35271 1 813216 059082 PROCESS DESIGN AND MANAGEMENT PRACTICES FOR ENERGY PROJECTS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 8 CONVERSANO ANTONIO PIACENZA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-20 (Ingegneria Aerospaziale e Astronautica) Richiesta Esercitazioni 7 64 30 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10018743 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35272 1 813218 059099 DESIGN OF FLUID MACHINES FOR CLEAN POWER GENERATION A Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08 10 DOSSENA VINCENZO MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Richiesta Esercitazioni 1 64 6 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10052479 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35273 1 813218 059099 DESIGN OF FLUID MACHINES FOR CLEAN POWER GENERATION A Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08 10 DOSSENA VINCENZO MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 5 32 20 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10573954 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35274 1 811593 058245 RENEWABLE ENERGY Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 GATTI MANUELE CREMONA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 4 64 16 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10702398 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35275 1 810317 086469 SISTEMI ENERGETICI L Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 GIUFFRIDA ANTONIO MILANO BOVISA secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e nucleare) o LM-33 (Ingegneria Meccanica) Non richiesta Esercitazioni 5 64 20 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10659159 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35276 1 810155 054130 MACCHINE E SISTEMI ENERGETICI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08IN 10 GIUFFRIDA ANTONIO LECCO secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria energetica e nucleare) o LM-33 (Ingegneria meccanica) Non richiesta Esercitazioni 4 64 16 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10481801 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35277 2 811696 057906 SAFETY VENTILATION AND HVAC DESIGN Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/11 8 JOPPOLO CESARE MARIA MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Richiesta Esercitazioni 2 64 9 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10382127 Idonea - Grad.Posizione: 1
10377117 Non Idonea

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35278 1 811508 099248 FLUID MACHINES FOR LOW-CARBON TECHNOLOGIES Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08 8 LUCCHINI TOMMASO PIACENZA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e nucleare) o LM-33 (Ingegneria Meccanica) Non richiesta Esercitazioni 5 64 22 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10306252 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35279 1 811821 099253 LOW-CARBON TECHNOLOGIES Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 MARTELLI EMANUELE PIACENZA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 2 32 10 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10486205 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35280 1 811821 099253 LOW-CARBON TECHNOLOGIES Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 MARTELLI EMANUELE PIACENZA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 4 32 15 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10607049 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35281 2 813217 059083 ENERGY SYSTEMS OPTIMIZATION Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 3 MARTELLI EMANUELE PIACENZA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 3 32 11 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10467033 Idonea - Grad.Posizione: 1
10607049 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35282 1 811753 052583 SUSTAINABLE DEVELOPMENT Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 5 MEREU RICCARDO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 1 64 5 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10569368 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35283 1 811753 052583 SUSTAINABLE DEVELOPMENT Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 5 MEREU RICCARDO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 5 32 20 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10569368 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35284 1 811753 052583 SUSTAINABLE DEVELOPMENT Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 5 MEREU RICCARDO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 2 32 10 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10398900 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35285 1 811571 057907 HVAC&R SYSTEMS LAB Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/11 3 MOLINAROLI LUCA MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 3 32 12 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10548466 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35286 1 804288 096600 BUILDING SERVICES Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ING-IND/11 6 PEDRANZINI FEDERICO LECCO secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Richiesta Esercitazioni 4 64 16 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10088187 Idonea - Grad.Posizione: 1

TONINI FRANCESCO

Candidato
D'IGNAZI CHIARA

Candidato
LA MURA SERGIO

MARTINELLI MATTEO

Candidato
VINCIGUERRA ANNA

Candidato
VINCIGUERRA ANNA

Candidato

Candidato
PILOTTI LORENZO

Candidato
MARTINELLI MATTEO

Candidato
GHILARDI LAVINIA MARINA P

VINCENTI FERDINANDO

Candidato
DALLAVALLE TOMMASO
RODIGHIERO MATTEO

Candidato
SFORZA LORENZO

FIRPO AGNESE

Candidato
RAZMJOO NIMA

Candidato
COLOMBI MARCO

Candidato

DALBERTO THOMAS

Candidato
BIONDI FRANCO

Candidato
D'IPPOLITO GABRIELE

Candidato

COLOMBO ELENA

Candidato
ALPEGIANI FRANCESCO

Candidato
MOROSINI ETTORE

Candidato

Candidato
MONTIEL BOHÓRQUEZ NÉS  

Candidato
VINCENTI FERDINANDO

Candidato
GRIMALDI AMEDEO



Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35287 1 815434 059695 COMPUTATIONAL FLUID DYNAMICS - FUNDAMENTALS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08 5 PERSICO GIACOMO BRUNO AZZURRO MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 3 64 14 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10573954 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35288 1 815434 059695 COMPUTATIONAL FLUID DYNAMICS - FUNDAMENTALS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08 5 PERSICO GIACOMO BRUNO AZZURRO MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 1 32 6 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10573954 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35289 1 809808 058062 FLUID MACHINES Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08IN 9 PERSICO GIACOMO BRUNO AZZURRO MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-33 (Ingegneria meccanica) Non richiesta Esercitazioni 9 64 36 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10757815 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35290 2 810695 052342 LABORATORIO DI ENERGETICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08IN 5 RAVIDA' ANTONINO MILANO BOVISA secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 5 32 20 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10560845 Idonea - Grad.Posizione: 2
10497436 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35291 1 810171 052453 FISICA TECNICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 5 ROCCO MATTEO VINCENZO MILANO BOVISA secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 5 64 20 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10453452 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35292 1 810173 052453 FISICA TECNICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 5 ROCCO MATTEO VINCENZO MILANO BOVISA secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 5 64 20 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10453452 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35294 1 811529 055781 SUSTAINABLE ENERGY IN FOOD INDUSTRY Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 ROMANO MATTEO CARMELO MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) o LM-22 (Ingegneria chimica) Non richiesta Esercitazioni 2 64 10 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10612792 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35295 1 811529 055781 SUSTAINABLE ENERGY IN FOOD INDUSTRY Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 ROMANO MATTEO CARMELO MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) o LM-22 (Ingegneria chimica) Non richiesta Esercitazioni 2 64 9 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10594680 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35296 1 810328 086218 MACCHINE Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08IN 9 ROMEI ALESSANDRO MILANO BOVISA secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 5 64 22 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10393677 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35297 1 811259 052345 LABORATORIO DI MICRORETI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09IN 5 SIMONETTI RICCARDO MILANO BOVISA secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 6 32 25 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10456165 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35298 2 810696 052342 LABORATORIO DI ENERGETICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08IN 5 SOLERO GIULIO ANGELO GUIDO MILANO BOVISA secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-20 (Ingegneria aerospaziale e astronautica) o LM-22 (Ingegneria chimica) o LM-30 (Ingegneria Energetica e nucleare) o LM-33 (Ingegneria Meccanica) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 5 32 20 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10026851 Non Idonea

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35300 1 809812 086635 MACCHINE E SISTEMI ENERGETICI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08IN 10 VIGANO' FEDERICO PIACENZA secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Richiesta Esercitazioni 4 64 18 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10611169 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35301 1 809812 086635 MACCHINE E SISTEMI ENERGETICI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08IN 10 VIGANO' FEDERICO PIACENZA secondo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 4 32 18 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10611169 Idonea - Grad.Posizione: 1

Candidato
CRETAROLA LETIZIA

Candidato
GIOFFRÈ DOMENICO

Candidato
BRUNO FRANCO

Candidato
CRETAROLA LETIZIA

Candidato
CHIESA AGOSTINO

Candidato
KHANI LEYLA

Candidato
ROMEI ALESSANDRO

DALBERTO THOMAS
BATTISTELLA FRANCESCO

Candidato
GUIDICINI GIULIA

Candidato
GUIDICINI GIULIA

FIRPO AGNESE

Candidato
FIRPO AGNESE

Candidato
KAMALI KIAVASH

Candidato

Candidato


	Copertina protocollo approvazione atti bando 1-24
	Approvazione atti 1-24
	Approvazione atti 1-24
	All. 3 graduatoria bando 1-24
	Righe di bando





